Cap. 23.

<sup>1</sup> Onus Tyri: Vlula-  
te naues maris: quia  
vastata est domus unde  
venire cōsueuerat.  
De Cethim reuelatum  
est eis.

<sup>2</sup> Tacet qui habitatis  
in insula: negotiatio  
Sidonis. Trāfretates  
mare repleuerunt te.  
<sup>3</sup> In aquis multis se-  
men Nili, messis flu-  
minis fruges eius, &  
facta est negotiatio  
gentium.

<sup>4</sup> Erubescet Sidon.  
Ait enim mare forti-  
tudo maris, dices: Nō  
partui & non pe-  
peri, & non enutri  
iuenes, nec ad incre-  
mentum perduxí vir-  
gines.

<sup>5</sup> Cùm auditum fue-  
rit in Aegypto, dole-  
bunt cum audierint  
de Tyro.

<sup>6</sup> Transite maria, vlu-  
late qui habitatis in  
insula.

<sup>7</sup> Numquid non ve-  
stra hæc est quæ glo-  
riabatur à diebus pri-  
misi in antiquitate  
sua? Educent eam pe-  
des sui longè ad pere-  
grinandum.

N

Ah,

*Ab, quām sors aliter cecidit, quām versare repente  
Fata? peregrinas Deus omnia transtulit oras,  
Et gentem, & gentis nomēnque decusq; superbum.*

<sup>8</sup> *Quis cogitauit hoc  
super Tyrum quōdā  
coronatam: cuius ne-  
gotiatores principes,  
institores eius incliti  
terre?*

<sup>9</sup> *Dominus exercituū  
cogitauit hoc, vt de-  
traheret superbiam om-  
nis glori; & ad igno-  
minia dederet vni-  
uersos inclitos terræ.*

<sup>10</sup> *Transi terrā tuam  
quasi flumē filia ma-  
ris: non est cingulum  
vltra tibi.*

<sup>11</sup> *Manum suam ex-  
tendit super mare, &  
conturbavit regna.  
Dominus mandauit  
aduersus Chanaan et  
contereret fortis eius.*

<sup>12</sup> *Et dixit: Non ad-  
iicies vltra vt glorieris  
calumniam sustinere  
virgo filia Sidonis: in  
Cethim trāsfreta, ibi  
quoque non erit re-  
quies tibi.*

<sup>13</sup> *Ecce terra Chal-  
deorum talis populus  
non fuit. Aflur fun-  
dauit eam. In capti-  
uitatem traduxerunt  
robustos eius, suffode-  
runt domos eius, po-  
suerūt eam in ruinā.*

<sup>14</sup> *Vlustrate naues ma-  
ris: quia deuastata est  
fortitudo vestra.*

<sup>8</sup> *Qui fuit ille autem, tam forti pectore & armis,  
Cui licuit tantum sperare, vt vinceret urbem  
Mille coronatam caput arcibus vndique celsum?  
Sed quis opes, quis diuinitas regalibus aquas,  
Quis prius intactas ausus spoliare tabernas?*

*Non homo, non aliquis mortali semine cretus  
Hoc potuit: <sup>9</sup> Deus ipse Deus, qui prælia dextra  
Miscet, agens telis populos, qui turgida calcat  
Colla superbiorum, sublimaque omnia casu  
Præcipitat grauiore, suas facto omnibus illo  
Esse palam voluit vires, numenque tyrannis  
Horrendum, ne quis posthac mortalibus aegris  
Spiritus inflaret, mentes animosque moneret.*